
Leidėjas: Saeima [Parlamentas] 

Tipas: teisė 

Priimta: 2025 m. sausio 9 d.

Įsigalioja: 2025 m. vasario 7 d.

Paskelbta:
Latvijos oficialusis leidinys, 17A, 
2025 m. sausio 24 d.

OP numeris: 2025/17A.1

Saeima priėmė, o Prezidentas
paskelbė šį įstatymą:

Alkoholinių gėrimų apyvartos įstatymo pakeitimai

Iš dalies pakeisti Alkoholinių gėrimų apyvartos įstatymą (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 2004 m., Nr. 10, Nr. 13; Latvijas Vēstnesis, 2010 m., Nr. 59; 2011 m., Nr. 6; 2013 m., 
Nr. 129; 2015 m., Nr. 49, Nr. 240, 2016 m., Nr. 241, Nr. 251, 2017 m. Nr. 128, 2018 m. Nr. 204, 2019 m. 
Nr. 212, 2020 m. Nr. 241A):

1. 5 skirsnyje įterpiamos dešimta, vienuolikta ir dvylikta dalys, kurios išdėstomos taip:

„(10). Draudžiama nemokamai siūlyti alkoholinius gėrimus kaip dovaną arba kaip kompensaciją už kito 
produkto pirkimą ar paslaugos gavimą pardavimo vietose (įskaitant nuotolinės prekybos sutartis) ir paslaugų 
įstaigose. Alkoholinius gėrimus degustuoti leidžiama mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais vietose 
(išskyrus azartinių lošimų vietas) ir alkoholinių gėrimų gamybos vietose arba gamintojo patalpose.

(11) Mažmeninė prekyba alkoholiniais gėrimais, skirtais vartoti vietoje, yra draudžiama lošimo vietose, 
kuriose yra lošimo automatai, lošiama kortomis, kauliukais ir prie ruletės stalų arba lošiant kita lošimų įranga.

(12) Alkoholinių gėrimų vartojimas draudžiamas azartinių lošimų vietose, kuriose yra lošimo automatai, 
lošiama kortomis, kauliukais ir prie ruletės stalų arba lošiant kita lošimų įranga.“

2. 6 skirsnyje:

pirmos dalies 5 punktas išdėstomas taip:

„5) pirmadieniais–šeštadieniais iki 10.00 val. ir po 20.00 val., sekmadieniais – iki 10.00 val. ir po 
18.00 val., išskyrus mažmeninės prekybos vietas, kuriose parduodami tik pilstomi alkoholiniai gėrimai ir 
vartojami patalpose, taip pat neapmuitinamose parduotuvėse“;

13 dalis išdėstoma taip:

„(13) Draudžiama parduoti alų, fermentuotus gėrimus, tarpinius produktus ir kitus alkoholinius gėrimus 
pakuotės vienetais, kurių tūris:

1) viršija 0,5 litro, jei tų alkoholinių gėrimų absoliutusis alkoholio kiekis viršija 5,8 % tūrio;

2) viršija 1 litrą, jei tų alkoholinių gėrimų absoliutusis alkoholio kiekis neviršija 5,8 % tūrio;

3) neviršija 0,2 litro, kai tų alkoholinių gėrimų absoliutusis alkoholio kiekis viršija 22 % tūrio.“;

įterpiama 25 dalis, kuri išdėstoma taip:

„(25) Mažmeninės prekybos vietose aiškiai matomas ženklas turi įspėti, kad alkoholinių gėrimų vartojimas 
daro neigiamą poveikį sveikatai, alkoholiniai gėrimai negali būti parduodami nepilnamečiams ir nepilnamečiai
negali pirkti, vartoti ar laikyti alkoholinių gėrimų.“;

išbraukiama trečia dalis.

3. 61skirsnyje:

1/3



penktoje, septintoje, aštuntoje ir vienuoliktoje dalyse žodžiai ir skaičiai „nuo 22.00 val. iki 8.00 val.“ 
pakeičiami žodžiais ir skaičiais „pirmadieniais–šeštadieniais iki 10.00 val. ir po 20.00 val., sekmadieniais – iki
10.00 val. ir po 18.00 val.“;

šešta dalis išdėstoma taip:

„(6) Interneto svetainėje arba mobiliojoje programėlėje perkami alkoholiniai gėrimai pirkėjui gali būti 
pristatomi (suteikiami) ne anksčiau kaip per šešias valandas nuo užsakymo iš bet kurios prekybos vietos, 
nurodytos specialiame leidime (licencijoje) mažmeninei prekybai alkoholiniais gėrimais, laikantis šio skirsnio 
septintos ir aštuntos dalių, per kurjerių ar kitas pristatymo paslaugas.“;

4. 11 skirsnyje įterpiamos penkta, šešta ir septinta dalys, kurios išdėstomos taip:

„(5) Alkoholinių gėrimų kainų ir nuolaidų reklama draudžiama:

1) leidiniuose;

2) vartotojams skirtoje spausdintoje reklaminėje medžiagoje ir leidiniuose;

3) kino teatruose;

4) interneto svetainėse ir interneto platformose (įskaitant elektronines sąsajas);

5) teikiant pašto paslaugas (įskaitant elektroninį paštą);

6) mažmeninės prekybos vietose, kuriose parduodami alkoholiniai gėrimai (įskaitant nuotolinės 
prekybos sutartis interneto svetainėse ir mobiliosiose programėlėse).

(6) Šio skirsnio penktoje dalyje nurodyti reklamos kainų ir nuolaidų apribojimai netaikomi alkoholinių 
gėrimų gamybos vietoms ir gamintojų patalpoms.

(7) Mažmeninės prekybos vietose (įskaitant nuotolinės prekybos sutartis interneto svetainėse ir 
mobiliosiose programėlėse) draudžiama vykdyti alkoholinių gėrimų pardavimo skatinimo veiklą, įskaitant:

1) kito alkoholinio gėrimo, produkto ar paslaugos su nuolaida siūlymą perkant alkoholinį gėrimą arba 
alkoholinio gėrimo su nuolaida siūlymą kartu su kitu produktu ar paslauga;

2) kelių alkoholinių gėrimų vienetų (įskaitant supakuotus į vieną pakuotę) siūlymą už mažesnę kainą, 
išskyrus atvejus, kai keli vienetai siūlomi vienoje pakuotėje, o vieneto kaina pakuotėje nėra mažesnė už 
kainą, kuri būtų mokama perkant vieną vienetą atskirai;

3) nuolaidų siūlymą perkant alkoholinius gėrimus pagal vartotojų lojalumo programą.“

5. 14 skirsnyje:

antroje dalyje žodžiai ir skaičiai „nuo 22.00 val. iki 8.00 val.“ pakeičiami žodžiais ir skaičiais: 
„pirmadieniais–šeštadieniais iki 10.00 val. ir po 20.00 val. ir sekmadieniais – iki 10.00 val. ir po 18.00 val.“;

skirsnyje įterpiama 21 dalis, kuri išdėstoma taip:

„(21) Už alkoholinių gėrimų pristatymą (teikimą) anksčiau nei praėjus šešioms valandoms nuo užsakymo 
per interneto svetainę arba mobiliąją programėlę dienos skiriama bauda, kurią sudaro iki keturiolikos baudos 
vienetų juridinio asmens – kurjerio ar kito pristatančio asmens – darbuotojui, o juridiniam asmeniui – nuo 
keturiolikos iki dviejų šimtų aštuoniasdešimties baudų vienetų.“;

skirsnyje įterpiama devinta dalis, kuri išdėstoma taip:

„(9) Nepateikus aiškiai matomo įspėjimo apie neigiamą alkoholinių gėrimų poveikį mažmeninės prekybos 
vietoje skiriamas įspėjimas arba bauda iki keturiasdešimt baudos vienetų fiziniam asmeniui ir iki 
septyniasdešimt baudos vienetų juridiniam asmeniui.

6. 15 skirsnyje:

pirmoje dalyje žodžiai „išskyrus 14 skirsnio trečioje dalyje nurodytą pažeidimą“ pakeičiami žodžiais 
„išskyrus 14 skirsnio trečioje ir devintoje dalyse nurodytus pažeidimus“;

trečioje dalyje po žodžio „antroji“ įterpiamas skaičius „21“; 

skirsnyje įterpiama šešta dalis, kuri išdėstoma taip:

„(6) Administracinę procedūrą dėl šio įstatymo 14 skirsnio devintoje dalyje nurodyto pažeidimo vykdo 
Maisto ir veterinarijos tarnyba.“

7. Pereinamojo laikotarpio nuostatose įterpiamos 20, 21, 22, 23, 24 ir 25 dalys:

2/3



„20. Pakeitimai, kuriais šio įstatymo 5 skirsnyje įterpiamos vienuolikta ir dvylikta dalys dėl alkoholinių 
gėrimų apyvartos azartinių lošimų vietose apribojimų, pakeičiama 61 skirsnio šešta dalis, 11 skirsnyje 
įterpiamos penkta, šešta ir septinta dalys, 14 skirsnyje įterpiama 21 dalis, ir šio įstatymo 15 skirsnio trečios 
dalies pakeitimas po žodžio „antroji“ įterpiant skaičių „21“, įsigalioja 2025 m. rugpjūčio 1 d.

21. Naujos 6 skirsnio pirmos dalies 5 punkto formuluotės pakeitimas, 61 skirsnio ir 14 skirsnio antros 
dalies pakeitimai žodžius ir skaičius „nuo 10.00 iki 20.00 val.“ pakeičiant žodžiais ir skaičiais „pirmadieniais–
šeštadieniais iki 10.00 val. ir po 20.00 val., sekmadieniais – iki 10.00 val. ir po 18.00 val.“, įsigalioja 2025 m. 
rugpjūčio 1 d.

22. Ekonominės veiklos vykdytojai, gavę specialų leidimą (licencijas) mažmeninei prekybai alkoholiniais 
gėrimais arba mažmeninei prekybai alumi iki 2025 m. liepos 31 d., kai nurodytos darbo valandos viršija šio 
įstatymo 6 skirsnio pirmos dalies 5 punkte nustatytą apribojimą (patalpoms, jei alkoholinius gėrimus 
leidžiama parduoti išsinešti, išskyrus neapmuitinamas parduotuves, o deklaruotos darbo valandos apima 
laikotarpį nuo pirmadienio iki šeštadienio iki 10.00 val. ir po 20.00 val., sekmadieniais – iki 10.00 val. ir po 
18.00 val.), iki 2025 m. gruodžio 31 d. pateikia Valstybinei mokesčių tarnybai prašymą dėl atitinkamo 
specialaus leidimo (licencijos) perregistravimo. Šiuo atveju ekonominės veiklos vykdytojas atleidžiamas nuo 
valstybinio mokesčio už specialaus leidimo (licencijos) perregistravimą.

23. Šio įstatymo 6 skirsnio 25 dalis dėl aiškiai matomo įspėjimo apie neigiamą alkoholinių gėrimų poveikį 
pateikimo mažmeninės prekybos vietose ir taip pat 14 skirsnio 9 dalis dėl administracinės atsakomybės už 
šio įspėjimo nepateikimą mažmeninės prekybos vietose, 15 skirsnio 1 dalies ir 15 skirsnio 6 dalies 
pakeitimas dėl Maisto ir veterinarijos tarnybos kompetencijos bylose dėl atitinkamų administracinių teisės 
pažeidimų įsigalioja

2025 m. rugpjūčio 1 d.

24. Iki 2026 m. spalio 1 d. Ministrų kabinetas įvertina šiame įstatyme nustatytų apribojimų poveikį 
ekonomikai ir jų atitiktį viešiesiems interesams ir pateikia įvertinimo ataskaitą Saeimai, taip pat prireikus 
pateikia Saeimai atitinkamų norminių aktų pakeitimus.“

25. Šio įstatymo 6 skirsnio 13 dalies 3 punktas įsigalioja 2028 m. sausio 1 d.“ 

Šį įstatymą Saeima priėmė 2025 m. sausio 9 d.

Latvijos Respublikos Prezidentas E. Rinkēvičs

Ryga, 2025 m. sausio 24 d.

© Oficialusis leidinys Latvijas Vēstnesis

3/3


